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กฎกระทรวง 

ฉบับที่  ๓๑๘  (พ.ศ.  ๒๕๕๙) 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แห่งประมวลรัษฎากร  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ กําหนดให้เงินได้เท่าที่ได้จ่ายเป็นค่าซื้อสินค้าหนึ่งตําบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ให้แก่ผู้ประกอบการ
จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม  ในระหว่างวันที่  ๑  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  ถึงวันที่  ๓๑  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  
ตามจํานวนที่จ่ายจริง  แต่ไม่เกินหนึ่งหม่ืนห้าพันบาท  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณ
เพื่อเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  โดยต้องมีการออกใบกํากับภาษี  ตามมาตรา  ๘๖/๔  แห่งประมวลรัษฎากร  
ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเง่ือนไขที่อธิบดีประกาศกําหนด 

ข้อ ๒ สินค้าตามข้อ  ๑  ต้องเป็นสินค้าที่ได้ลงทะเบียนกับกรมการพัฒนาชุมชนแล้ว 
 

ให้ไว้  ณ  วันที ่ ๒๙  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 
อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  เน่ืองจากรัฐบาลมีนโยบายส่งเสริมสินค้าหน่ึงตําบล
หน่ึงผลิตภัณฑ์  โดยการสนับสนุนให้ประชาชนใช้จ่ายเงินเป็นค่าซื้อสินค้าหน่ึงตําบลหน่ึงผลิตภัณฑ์เพ่ิมมากขึ้น  
สมควรกําหนดให้เงินได้เท่าที่ได้จ่ายเป็นค่าซื้อสินค้าดังกล่าว  ในระหว่างวันที่  ๑  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  ถึงวันที่  
๓๑  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  ให้แก่ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมตามจํานวนที่จ่ายจริง  แต่ไม่เกิน
หน่ึงหมื่นห้าพันบาท  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณเพ่ือเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  
จึงจําเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 


